



Boligudvalget  
Folketinget

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 72 28 24 00  
sim@sim.dk

Sagsnr.  
2021-1589

Doknr.

Dato  
3. marts 2021

Boligudvalget har i brev af 12. februar 2021 stillet mig følgende spørgsmål (BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Halime Oguz (SF).

**Spørgsmål nr. 87:**

Vil ministeren - som opfølgning på samråd om BR18 og certificeringsordningen, jf. ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål D – oversende det politiske aftalegrundlag mv., der udgør grundlaget for indførelsen af certificeringsordningen i tilknytning til bygningsreglementet?

**Svar:**

Der foreligger ikke et politisk aftalegrundlag om certificeringsordningen, som der spørges om.

Indførelsen af certificeringsordningen blev vedtaget i 2016. Af bemærkningerne til lovforslaget fremgår det, at lovforslaget udmønter et initiativ i den daværende V-regerings udspil "Vækst og udvikling i hele Danmark" fra november 2015.

Af udspillet fremgår det vedr. certificeringsordningen, at *"byggesagsbehandlingen af tekniske forhold vedrører blandt andet en bygnings konstruktion, brandforhold, indeklimate og energiforbrug. Der gælder de samme tekniske krav til byggeri, uanset hvor i landet der bygges. Alligevel er der stor forskel på, hvordan kommunerne sagsbehandler, eksempelvis med hensyn til hvilke tekniske løsninger der kan godkendes. Dette er en barriere for vækst og produktivitet i byggebranchen. For at understøtte en mere ensartet og effektiv sagsbehandling skal der indføres en certificeringsordning, hvor certificerede virksomheder skal indestå for, at bygningsreglementets regler vedrørende tekniske forhold er overholdt ved det konkrete byggeri. Den tekniske byggesagsbehandling i kommunerne erstattes således af en kvalitetssikring af, om byggeriet lever op til bygningsreglementets regler, der kan udføres som en integreret del af virksomhedernes projektering. Kommunerne skal stadig forstå byggesagsbehandlingen af de bebyggelsesregulerende forhold, der har betydning for lokale forhold. Det gælder fx afstand til naboer og højde på byggeriet."*

Det fremgår yderligere i udspillet, at den daværende regering ville *"modernisere den tekniske byggesagsbehandling ved at indføre en certificeringsordning, hvor certifice-*



*rede virksomheder skal indestå for, at bygningsreglementets regler vedrørende tekniske forhold er overholdt ved det konkrete byggeri. Derved skal kommunerne ikke længere varetage den tekniske byggesagsbehandling.”*

Med henblik på en yderligere uddybning af baggrunden for indførslen af certificeringsordningen, er lovforslaget som fremsat vedlagt svaret.

Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek